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SHOQERIA "ZERO GRAVITET "SHPK

* NIPT L215509021F

AKTIVET Shenime Viti 2013 Viti 2012
1 AKTIVET AFATSHKURTERA
1 Aktive monetare 3 131,808 87,540
Totali 2
3 Aktive t& tjera financiare afatshkurtra 269,460
Totali 3 131,808} 357,000
4 Inventari
(i) Léndét e para
(ii) Prodhim né& proces
(iii) Produkte t& gatshme
(iv) Mallra pér rishitje
) Parapagesat pér furnizime 5
Totali 4
5 Aktivet biologjike afatshkurtra
6 Aktivet afatshkurtra t& mbajtura pér shitje 3,692,986
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 629,615
TOTAL I AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 4,454,409 357,000
1 AKTIVET AFATGJATA 27,014,000
1 Investimet financiare afatgjata
(i) Pjesémarrje t& tjera né njési t& kontrolluara
(vetem ne PF)
(ii) Aksione dhe investime t& tjera n& pjesémarrje
(iii) Aksione dhe letra t& tjera me vleré
(iv) Llogari/K érkesa té& arkétueshme afatgjata 4
Totali 1.
2 Aktive afatgjata materiale
(i) Toka
(ii) Ndértesa
(iii) Makineri dhe pajisje
(iv) Aktive té tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.) 6 27,014,000
Totali 2 31,468,409 357,000
3 Aktivet Biologjike afatgjata
4 Aktivet afatgjata jomateriale
(i) Emri i mirg
(ii) Shpenzimet e zhvillimit
(iii) Aktive té tjera afatgjata jomateriale
Totali 4
Kapital aksionar i papaguar
6 Aktive t& tjera afatgjata
TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (II) 0
TOTALI I AKTIVEVE (I + 1) 31,468,409 357,000




PASIVET DHE KAPITALI

Shenime

Viti 2013

Viti 2012

PASIVET AFATSHKURTERA

Derivativét

Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

Bono t& konvertueshme

Totali 2

Huat dhe parapagimet

Té pagueshme ndaj furnitoréve

656,581

92,520

(i)

Té pagueshme ndaj punonjésve

2,122,530

(iil)

Detyrime tatimore

758,464

16,446

(iv)

Hua t& tjera

)

Parapagimet e arkétuara

NN fec | i

2,000,000

Totali 3

Grantet dhe téardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

TOTALI I PASIVEVE AFATSHKURTRA (1)

5,537,575

108,966

PASIVE AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare

Bonot ¢ konvertueshme

Totali 1

Huamarrje té tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe t& ardhurat e shtyra

TOTALI I PASIVEVE AFATGJATA (II)

TOTALI I PASIVEVE

5,537,575

108,966

m

KAPITALI

Aksionet ¢ pakicés ( pérdoret vetém né pasqyrat

financiare t& konsoliduara )

Kapitali q& i pérket aksionaréve t& shoqéris€ mémé

(pérdoret vetém né& PF t& konsoliduara)

Kapitali aksionar

27,014,000

100,000

Primi i aksionit

Njésite& ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

(=N N3 RN NN R0 o R

Rezerva (€ tjera

Fitimet e pashpérndara

Fitimi (humbja) e vitit financiar

(1,083,166)

148,034

TOTALI I KAPITALIT (I11)

25,930,834 |

248,034




humbja) nefo ¢ vitit financiar

Pjesa e fitimit neto pér aksionarét e shogérise
mémé

Pjesa e fitimit neto pér aksionarét e pakicés




ITOTALI 1 PASIVEVE DHE KAPITALIT (LILIII)

31,468,409 |  357,000]

ZERO GRAVITET SHPK
Te ardhurat dhe shpenzimet ne leke
N.r. PERSHKRIMI
Shenime | Viti Ushtrimor [ti Paraardh
1 Shitjet neto 1 5,547,192 | 557,000
Ie ardhura te tjera nga veprimtarit€
2 shfrytézimit
Ndryshimet né mmventarin e p.gatshme dhe p.
3 proces
Puna e kryer nga njésia ekonomike raportuese
4 pér qéllimet e veta dhe e kapitalizuar
5 Mallra , Iéndét e para dhe shérbimet -374,063] (195,450)
ohpenzime te flera nga veprimtarité e
6 shfrytézimit 2 -3,734,702| (197,070)
o Shpenzime té personelit -2,521,593
a) Pagat -1,909,510
b) Shpenzimet e sigurimeve shogérore -612,083
c) Shpenzimet pér pensionet
8 Sherbime nga persona te trete jasht Shogerise
9 Rénia né vleré (zhvlerésimi) dhe amortizimi 3
Totali I shpenzimeve -6,630,358] (392,520)
Fitimi b a v " o
,083,166] 164,480

Ie ardhurat dhe shpenzimet Hinanciare nga

1 njésite e kontrolluara
I'e ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
2 pjesmarrjet
3 "~ [Té ardhurat dhe shpenzimet financiare
Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
3/a  |investime té tjera financiare afatgjata
3/b  |T¢ardhurat dhe shpenzimet nga interesi
3/c  |Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimit
3/d  |T¢ ardhurat dhe shpenzime t¢ tjera financiare

lotaliTte ardhurave dhe shpenzimeve
financiare

bl paatatmat

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 10 %




Gjendja e “Detytimeve afatshkurtera” me date 31 Dhjetor 2013 paragitet:

Detyrimet Afatshkurtra 31 Dhbyjetor 2013

11Belleair 289,781
2]Interposta 336,000
3lInfosoft 30,800
4|Totali Furnitoret 656,581
5§Té pagueshme ndaj punonjésve 1,909,510
6{Tatimi mbi te ardhurat personale 184,951
7|Kontributet e sig.shoq. e shendetesor - 573,873

Totali ndaj taimeve 612,083
8|Parapagime te arketuara 2,000,000

Totali 5,178,174




Pasqyra e Kerkesave te atketueshme leke

EMERTIMI VLERA
Cee 3,666,960
_ [TraverPort Albania 726,026
[Totali 3,692,986
Parapagime per sherpime 629,615|
Aktive afatshkurta 4,322,601




Shitjet e shérbimeve pér vitin 2013

1]Belleair 300,000
21Galileo Albania 6,000
3|Belleair 1,541,210
4|Galileo Albania 7,006
5]Galileo Albania 6,000
6]Galileo Albania 7,006
7|Galileo Albania 6,000
8]Galileo Albania 7,010
9|CEE 36000USD*101.86 3,666,960

Shitjet gjate vitit 2013 5,547,192




605|Shpenzime mallra e sherbime , -374,063
613 |Qira -689,587
615 | Mirembajtje dhe riparimedhe -97,998
626 [Shpenzime postare e telekomunikacion -2,867,768
628 |Sherbime bankare -27,535
634 | Taksa regjistrimi -51,814
641 |Pagat e personelit -1,909,510
644 [Kuota te sigur. shoq. dhe perkrahjes sociale -612,083

Totali I shpenzimeve -6,630,358
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SHOQERIA "ZERO GRAVITET "SHPK
NIPT L215509021F

I.Kuadri Kontabel i Aplikuar.

Gijaté periudhave ushtrimore t& vitit 2013 Pasqyrat Financiare jané pérgatitur né pérputhje me
kérkesat ligjore né Shqipéri Ligjit Nr.9228, daté 29.04.2004, me ndryshimet e mévonshme “Pér
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare(I thjeshtesuar)”

Pasqyrat financiare te periudhes 01 Janar 2013 deri mé 31.Dhjetor.2013, ne perbetje te te cilave
jane Bilanci Aktiv - Pasiv dhe Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve, ne baze te Standarteve
Kombetare te Kontabilitetit te shoqetive te biznesit te vogel pa TVSH .

Bilanci ne perbetje te pasqyrava financiare tregon pozicionin financiare(aktivet,pasivet dhe
kapitalin) te Shoqgerise me date 31.12.2013.

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve tregon petfomancen ekonomike(te ardhurat,
shpenzimet dhe fitim/humbjen)te Shoqetise pet petiudhen 01.01.2013-31.12.2013.

Ky éshté bilanci 1 pare i1 kesaj shoqérie, me vlera relativisht te vogla te te ardhurave dhe
shpenzimeve.

Informacione te Pergjithshme

T& dhéna pér Shoqériné

Shoqetia “Zero Gravitet”sh.p.k. eshte regjistruara né QKR

Selia aktuale eshte prane Bulevarti Skenderbej né Qendra Tregtare t¢ Zhvillimit Kulturor
Tirana, ne Pallatin e Kultures Tirané.

Kapitali themeltar 1 shoqerise né daten 31.12.2013 éshté né vlerén 27,014,000 leke, dhe zoterohet
nga njé ortake i vetém.

Objekti i veptrimtarise eshte shétbime né sistemin e kompluterave, hartimin e programeve te
ndryshme etj.

Psqyrat financiare paragiten si mé poshté:

SHOQERIA "ZERO GRAVITET "SHPK
NIPT L215509021F

Viti
AKTIVET Shenime Viti 2013 2012
I | AKTIVET AFATSHKURTERA
1 | Aktive monetare 3 131,808 87,540
Totali 2
3 | Aktive t& tjera financiare afatshkurtra 269,460
Totali 3 131,808 | 357,000
4 | Inventari
(i) | Léndét e para
(ii) | Prodhim n& proces

L™ | im mi



(iii)

Produkte t€ gatshme

(iv) | Mallra pér rishitje
(v) | Parapagesat pér furnizime 5
Totali 4
5 | Aktivet biologjike afatshkurtra
6 | Aktivet afatshkurtra t€ mbajtura pér shitje 3,692,986
7 | Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 629,615
TOTAL I AKTIVEVE AFATSHKURTRA (I) 4,454,409 357,000
II | AKTIVET AFATGJATA 27,014,000
1 | Investimet financiare afatgjata
(i) | Pjesémarrje t& tjera né njési t& kontrolluara
(vetem ne PF)
(ii) | Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje
(iii) | Aksione dhe letra t& tjera me vleré
(iv) | Llogari/Kérkesa t& arkétueshme afatgjata 4
Totali 1.
2 | Aktive afatgjata materiale
(i) | Toka
(ii) | Ndértesa
(iii) | Makineri dhe pajisje
(iv) | Aktive t€ tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.) 6 27,014,000
Totali 2 31,468,409 | 357,000
3 | Aktivet Biologjike afatgjata
4 | Aktivet afatgjata jomateriale
(i) | Eorii mirg
(ii) | Shpenzimet ¢ zhvillimit
(iii) | Aktive té tjera afatgjata jomateriale
Totali 4
5 | Kapital aksionar i papaguar
6 | Aktive té tjera afatgjata
TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (11) 0
TOTALLI AKTIVEVE (I + II) 31,468,409 | 357,000
Viti
PASIVET DHE KAPITALI Shenime Viti 2013 2012




PASIVET AFATSHKURTERA

1 | Derivativét
2 | Huamarrjet
(i) | Huat dhe obligacionet afatshkurtra
(ii) | Kthimet/ripagesat e huave afatgjata
(iii) | Bono té konvertueshme
Totali 2
3 | Huat dhe parapagimet
(i) | T& pagueshme ndaj furnitoréve 656,581 92,520
(ii) | Té pagueshme ndaj punonjésve 2,122,530
(iii) | Detyrime tatimore 758,464 16,446
(iv) | Hua té tjera
(v) | Parapagimet e arkétuara 2,000,000
Totali 3
4 | Grantet dhe téardhurat ¢ shtyra
5 | Provizionet afatshkurtra
TOTALI I PASIVEVE AFATSHKURTRA (I) 5,537,575 | 108,966
II | PASIVE AFATGJATA
1 | Huat afatgjata
(i) | Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare
(ii) | Bonot e konvertueshme
Totali 1
2 | Huamarrje t& tjera afatgjata
3 | Provizionet afatgjata
4 | Grantet dhe té ardhurat e shtyra
TOTALI I PASIVEVE AFATGJATA (1)
TOTALI I PASIVEVE 5,537,575 | 108,966
III | KAPITALI
1 | Aksionet e pakicés ( p&rdoret vetém né pasqyrat
financiare t& konsoliduara )
2 | Kapitali gé i p&rket aksionaréve t& shogérisé méma
(pérdoret vetém né PF t& konsoliduara)
3 | Kapitali aksionar 27,014,000 100,000
4 | Primi i aksionit
5 | Njésité ose aksionet e thesarit (negative)




6 | Rezerva statusore
7 | Rezerva ligjore
8 | Rezerva té tjera
9 | Fitimet e pashpérndara
10 | Fitimi (humbja) e vitit financiar (1,083,166) | 148,034
TOTALIIKAPITALIT (I11) 25,930,834 248,034
TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT (LIILIID) 31,468,409 357,000
ZERO GRAVITET SHPK
Te ardhurat dhe shpenzimet ne leke
N.r. PERSHKRIMI Vit Viti
Shenime | Ushtrimor Paraardhés
1 Shitjet neto 1 5,547,192 557,000
Té ardhura té tjera nga veprimtarité
2 shfrytézimit
Ndryshimet n& inventarin e p.gatshme dhe p.
3 proces
Puna e kryer nga njésia ekonomike raportuese
4 pér géllimet e veta dhe e kapitalizuar
5 Mallra , Iéndét e para dhe shérbimet -374,063 | (195,450)
Shpenzime té tjera nga veprimtarits e
6 shfrytézimit s -3,734,702 | (197,070)
7 Shpenzime té personelit -2,521,593
a) Pagat -1,909,510
b) Shpenzimet e sigurimeve shogérore -612,083
) Shpenzimet pér pensionet
8 Sherbime nga persona te trete jasht Shogerise
9 Rénia né vleré (zhvlerésimi) dhe amortizimi 3
 Tota -6,630,358 | (392,520)

164,480




Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
1 njésite e kontrolluara

Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga

2 pjesmarrijet
3 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare -
Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
3/a investime té tjera financiare afatgjata

3/b Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesi

3/c Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimit

3/d T¢ ardhurat dhe shpenzime té tjera financiare

Totali i t€ ardhurave dhe shpenzimeve
financiare

Monedha funksionale dhe monedha e paragqitjes

Zgrat e pérfshiré né pasqyrat financiare vlerésohen duke pérdorur monedhén e mjedisit
ckonomik kryesor né t€ cilin operon njésia ( “monedha funksionale”). Pasqyrat financiare
paragiten né Leké (All), e cila éshté monedha funksionale dhe monedha e paraqitjes.

Transaksionet dhe tepricat

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen me kutsin e kémbimit né datén e kryetjes sé
transaksionit. Né fund t€ periudhés kontabél, aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé té
huaj konvertohen me kutsin e kémbimit té késaj daté. Diferencat nga konvertimi, fitimet ose
humbjet, regjistrohen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve, né zérin “té tjera té ardhura
(shpenzime) financiare”.

Pasqyra e Likuiditeteve

Gjendja e “Mjetet Monetare” me date 31 Dhjetor 2013 paraqitet:

Shuma
Lloji . monedhe e Shuma ne
Nr Emertimi I bankes | Numri I llogarise | monedhés Kursi huaj leke

Intesa San Paolo

1 Bank 20486735301 Euro 140.2 825.45 115,728
Intesa San Paolo

2 Bank 20486735302 ALL 16,080

Shuma 131,808




Mjetet monetare jane paraqitur ne bilanc sipas gjendjeve te llogarive bankare ne daten e fundit,
31.12.2013, e cila eshte e njejte me ekstratet e fundit te bankave per kete periudhe si dhe me

giendjen e arkes se Shogerise ne fund muajit Dhjetor 2013.

Kurset e kémbimit t€ pérdorura pér konvertimin e zérave monetaré né datén 31 Dhjetor 2013

jané:
Data / 31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
Monedha
Euro 140.2 13893

Aktivet e tjera financiare afatshkurtera.

Gjendja e “Aktiveve te tjera Financiare Afatshkurtera” me date 31 Dhjetor 2013 paragitet:

Pasqyra e Kerkesave te arketueshme leke

EMERTIMI VLERA
Cee 3,666,960
TravelPort Albania 26,026
Totali 3,692,986
Parapagime per sherpime 629,615
Aktive afatshkurta 4,322,601
Detyrimet afatshkurtera.
Gjendja e “Detyrimeve afatshkurtera” me date 31 Dhjetor 2013 paragitet:
Detyrimet Afatshkurtra 31 Dhjetor 2013
Belleair 289,781
Interposta 336,000
Infosoft 30,800
Totali Furnitoret 656,581
Té pagueshme ndaj punoﬁjésve 1,909,510
Tatimi mbi te ardhurat personale 184,951
Kontributet e sig.shoq. e shendetesor 573,873
Totali ndaj taimeve 612,083




|| Parapagime te arketuara 2,000,000
Jané detyrime te krijuara gjate vitit ushtrimor per tatim fitimin e ketij viti.
Kapitali
Gjendja e grupit te Kapitaleve me date 31 Dhjetor 2013 paragitet:
Kapitali 31 Dhyjetor 2013
Aksionet e ortakut té vetém 27,014,000

Fitim/Humbja e Vitit Financia
Fitim/Humbja e Vitit Financiar 2013 eshte rezuh:atx I pasqyruar ne pasqyren PASH, si mésipér.
Shogeria ne fund te vitit 2013 rezulton me humbje né vlerén -1,083,166 leké.

Té ardhurat

Pér periudhén kontabél g€ mbyllet mé 31 Dhjetor 2013 Shogeria ka realizuar té ardhura té cilat
rtjedhin nga shitja e mallrave shérbimet e kryera si mé poshté:

Shitjet e shérbimeve pér vitin 2013

1 | Belleair 300,000
2 | Galileo Albania 6,000
3 | Belleair 1,541,210
4 | Galileo Albania 7,006
5 | Galileo Albania 6,000
6 | Galileo Albania 7,006
7 | Galileo Albania 6,000
8 | Galileo Albania 7,010
9 | CEE 36000USD*101.86 3,666,960

Shitjet gjate vitit 2013 5,547,192

Shpenzime pér vitin 2013 paraqgiten si méposhté:

605 Shpenzime mallra e sherbime | (374.063)
613 Qira (689,587)
615 Mirembajtje dhe riparimedhe (97,998)
626 Shpenzime postare e telekomunikacion (2,867,768)
628 Sherbime bankare (27,535)
634 Taksa regjistrimi (51,814)
641 Pagat e personelit (1,909,510)
644 Kuota te sigur. shoq. dhe perkrahjes sociale (612,083)

Totali I shpenzimeve (6,630,358)

NE& shpenzimet materiale jané pérfshre shpenzimet per blerjen e kartave te studenteve,
shtypshktime te ndryshme dhe sherbime te ndryshme pér zhvillimin e aktiviteti.

Shpenzime t€ tjera té shfrytézimit



NE€ shpenzimet e tjera te shfrytezimit jane perfshire shérbimet e kryera nga té tretét jané, si giraté
¢ ambjenteve, shpenzimet postare e té telekomunikacioni dhe shérbimeve té kryera nga té tretét
pér punime, konsulenca té ndryshme..,

Ngjarjet pas datés sé bilancit kontabél

Ngjatje te tjera mbas bilancit, te cilat mund te kishin ndikim ne rezultatin financiar te shogerise
per petiudhen Janar-Dhjetor 2013, nuk ka.

Administratori i Shoqerise ﬁ\ : (’fﬁ 4 s
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